vo testamento : Á su vicario y cabeza visible que dexaba perpetuamente en la Iglesia , dixo *Matth. 16. vers. 18. Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non prævalebunt adversus eam. Et tibi dabo claves regni cælorum. Et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum in cælis: & quodcumque solveris super terram, erit solutum & in cælis. Joan. 21. vers. 17. Pasce oves meas. Á la Iglesia, Matth. 18. v. 17. Si autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus, & publicanus. Et cap. 28. v. 20. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. A los apóstoles, Matth. 18. v. 18. Quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata & in cælo: & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in cælo. Et cap. 28. v. 19. Euntes ergo docete omnes gentes, &c. Joan. 20. vers. 21. Sicut misit me vivens Pater, & ego mitto vos. San Pablo dice de la potestad que le dió Christo 1. Corinth. 4. vers. 1. Sic nos existimet homo ut ministros Christi, & dispensatores mysteriorum Dei. Cap. 6. v. 3. & Nescitis quoniam ángelos judicabimus? & Quanto magis secularia? 2. Corinth. 13. vers. 10. Secundum potestatem, quam Dominus dedit mihi in ædificationem. Y de sí y los otros ministros dixo, ad *Ephes. 4. v. 7. Unicuique autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. Y especificando los ministerios, vers. 11. dixo: Et ipse dedit quosdam quidem apóstolos, alios vero evangelistas, alios autem pastores, & doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerij in ædificationem corporis Christi.**

De esta potestad, que Christo comunicó en la institucion de su Iglesia evangélica en virtud de la universal que de su Padre habia recibido, viene toda superioridad eclesiástica, y la que hoy tienen los Prelados de la Iglesia. Porque aunque haya controversia entre los católicos, sobre si los Obispos reciben la potestad de jurisdiccion inmediatamente de Christo; de la qual por la parte afirmativa se puede ver Castro *de justa hæret. punit. cap. 24.* y por la negativa Suarez, *tom. de legibus, lib. 4. cap. 4.* pero es indubitado entre ellos, que el Sumo Pontífice Vicario de Christo, recibe inmediatamente de él la potestad de jurisdiccion sobre la Iglesia universal, como cabeza suya, segun aquello, *cap. novit. de judicijs. Cum non humane constitutioni, sed divine innitatur, quia potestas nostra non ex homine, sed ex Deo est.* Y tambien lo es, que el que hubiese en la Iglesia Obispos, y otros inferiores ministros, con potestad de jurisdiccion subordinada y dependente del Sumo Pontífice, como de cabeza universal de la Iglesia, hora reciban inmediatamente de él esa potestad, hora de Christo; fué institucion divina de el mismo Señor, conforme aquello del Tridentino, *sess. 23. can. 6. Si quis dixerit, in Ecclesia catholica non esse hierarchiam divina ordinatione institutam, quæ constat ex episcopis, presbyteris, & ministris, anathema sit.*